
02 15 DE JUNHO DE 2022DIÁRIO CATARINENSE

PREFEITURA MUN. DE BRAÇO DO TROMBUDO-SC
TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERV. ENG. Nº 101/2022

A prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC torna público para conhecimento dos 
interessados que às 09:00 Horas do dia 30/06/2022, estará selecionando melhor proposta para: 
Construção de cobertura das áreas de Lazer das Unidades Escolares do Município de Braço 
do Trombudo/SC, através de transferência especial do Governo do Estado de Santa Catarina. 
Maiores informações serão fornecidas pelo Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, fone 
(47) 3547-0179 ou no e-mail: licitacao@bracodotrombudo.sc.gov.br. 

Braço do Trombudo/SC, 14/06/2022.
Nildo Melmestet - Prefeito Municipal

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

COnCORRênCIA 284/2022
Objeto: contratação de empresa para execução de SONDAGEM GEOTÉCNICA das 
edificações da Regional 28 - SÃO JOAQUIM, compreendendo os municípios de Bom 
Jardim da Serra, Bom Retiro, Rio Rufino, São Joaquim, Urubici e Urupema, pertencentes 
à Secretaria de Estado da Educação de Santa Catarina. Entrega dos envelopes: até às 
17h do dia 19/07/2022. Abertura dos envelopes: a partir das 16:30 do dia 20/07/2022. 
Entrega dos envelopes no Protocolo da Secretaria de Estado da Educação, sito a Rua 
Antônio Luz, 111 - Térreo - Centro - Florianópolis. O Edital encontra-se disponível no 
site www.portaldecompras.sc.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: cplsed@sed.
sc.gov.br. SED 71654/2022 SIGEF: 2022AS007283.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

COnCORRênCIA 280/2022
Objeto: contratação de empresa para execução de SONDAGEM GEOTÉCNICA das 
edificações da Regional 25 - MAFRA, compreendendo os municípios de Itaiópolis, 
Mafra, Monte Castelo e Papanduva, pertencentes à Secretaria de Estado da Educação 
de Santa Catarina. Entrega dos envelopes: até às 17h do dia 19/07/2022. Abertura 
dos envelopes: a partir das 13:30 do dia 20/07/2022. Entrega dos envelopes no 
Protocolo da Secretaria de Estado da Educação, sito a Rua Antônio Luz, 111 - Térreo - 
Centro - Florianópolis. O Edital encontra-se disponível no site www.portaldecompras.
sc.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: cplsed@sed.sc.gov.br. SED 71637/2022 
SIGEF: 2022AS007276.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

COnCORRênCIA 258/2022
Objeto: contratação de empresa para execução de SONDAGEM GEOTÉCNICA das 
edificações da Regional 03 - SÃO LOURENÇO DO OESTE, compreendendo os muni-
cípios de Campo Erê, Coronel Martins, Galvão, Jupiá, Novo Horizonte, São Bernardino 
e São Lourenço do Oeste, pertencentes à Secretaria de Estado da Educação de Santa 
Catarina. Entrega dos envelopes: até às 17h do dia 19/07/2022. Abertura dos 
envelopes: a partir das 15h do dia 20/07/2022. Entrega dos envelopes no Protocolo 
da Secretaria de Estado da Educação, sito a Rua Antônio Luz, 111 - Térreo - Centro - 
Florianópolis. O Edital encontra-se disponível no site www.portaldecompras.sc.gov.
br. Maiores informações pelo e-mail: cplsed@sed.sc.gov.br. SED 71553/2022 - SIGEF: 
2022AS007310.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔnICO 208/2022
SED 61961/22 SIGEF 2022SO003103

A Secretaria de Estado da Educação torna pública, a Retificação do Edital do Pregão 
Eletrônico nº 208/2022,que tem como objeto a contratação de prestação dos serviços 
de fretamento para transporte escolar diário dos alunos das escolas estadual E.E.B. 
Francisco Manfrói, E.E.B. Vidal Ramos Junior, E.E.B. Nossa Senhora do Rosário, E.E.B. 
Prof. Jorge Augusto Neves Vieira, E.E.B. Rubens de Arruda Ramos, E.E.B. Maria Quitéria, 
E.E.B. Godolfin Nunes de Souza, E.E.B. Egídio Baraúna, E.E.B. Lucia Fernandes Lopes, 
localizadas no município de Lages, para constar o que segue: I – Da Retificação do 
Edital: Abertura da sessão: a partir das 10 horas do dia 01/07/2022. –  Início da 
disputa: a partir das 10h15min do dia 01/07/2022. Fica alterado o grupo – classe 
para: 0214. O Edital e as Retificações estão disponíveis no site: www.portaldecompras.
sc.gov.br e no sgpe.sea.sc.gov.br SED 61961/2022.

ESTADO DE SAnTA CATARInA
SECRETARIA DE ESTADO DA InFRAESTRUTURA E MOBILIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFEREnCIADO DE COnTRATAÇÃO ELETRÔnICA

EDITAL – RDC. n.º 0146/2022
Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de 
engenharia para execução de obras de pavimentação da ro-dovia SC-281, trecho: 
Ituporanga - Atalanta com extensão aproximada de 19,3 Km. Tipo: menor preço. Re-
gime de Execução: empreitada por preço unitário. Data de envio final das propostas: 
até às 14:15 horas do dia 11/07/2022. Abertura: 11/07/2022, a partir das 14:30 horas. 
Local para obtenção do Edital: www.portaldecompras.sc.gov.br, digite na caixa de 
busca “PE 0146/2022”, clique no número do processo, clique na opção NÃO e faça 
o download, ou no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse “CONSULTA DE PROCESSOS”. 
Florianópolis-SC, 13 de junho de 2022. Thiago Augusto Vieira. Secretário da SIE. 
Aprovação GGG 2022AS008843.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SED
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔnICO nº 0033/2022
MEnOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento, mon-
tagem, remanejamento, reparo e complementação de divisórias, com fornecimento 
de materiais, inclusive ferragens e complementos para atender as necessidades das 
escolas do Estado de Santa Catarina, da Região 06 – Concórdia. Início da entrega de 
propostas: às 08:00 horas do dia 16/06/2022. Fim da entrega de propostas: às 13:00 
horas do dia 04/07/2022. Abertura da sessão: a partir das 13:00 horas do dia 04/07/2022. 
Início da disputa: a partir das 13:15 horas do dia 04/07/2022. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis no site www.sed.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão pres-
tadas através do e-mail cplsed@sed.sc.gov.br. Processo SGP-e: SED 00001760/2022. 
GGG: 2022AS004169. E-Sfinge: D7A7F2C404CB8ACB41B324D81E9306D5F9CDF0DC

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

COnCORRênCIA 256/2022
Objeto: Concorrência a contratação de empresa para execução de SONDAGEM 
GEOTÉCNICA das edificações da Regional 01 - SÃO MIGUEL DO OESTE, compreen-
dendo os municípios de Bandeira, Barra Bonita, Belmonte, Descanso, Guaraciaba, 
Paraíso e São Miguel do Oeste, pertencentes à Secretaria de Estado da Educação 
de Santa Catarina. Entrega dos envelopes: até as 17h do dia 19/07/2022. Abertura 
dos envelopes: a partir das 13h30min do dia 20/07/2022. Entrega dos envelopes no 
Protocolo da Secretaria de Estado da Educação, sito a Rua Antônio Luz, 111 - Térreo - 
Centro - Florianópolis. O Edital encontra-se disponível no site www.portaldecompras.
sc.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: cplsed@sed.sc.gov.br. SED 71546/2022 
SIGEF: 2022AS007385.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔnICO nº 0099/2022
MEnOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento, mon-
tagem, remanejamento, reparo e complementação de divisórias, com fornecimento 
de materiais, inclusive ferragens e complementos para atender as necessidades das 
escolas do Estado de Santa Catarina, da Região 20 – Criciúma – Lote 01. Início da 
entrega de propostas: às 08:00 horas do dia 16/06/2022. Fim da entrega de propos-
tas: às 13:00 horas do dia 05/07/2022. Abertura da sessão: a partir das 13:00 horas 
do dia 05/07/2022. Início da disputa: a partir das 13:15 horas do dia 05/07/2022. O 
Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.sed.sc.gov.br. Informações sobre 
o edital serão prestadas através do e-mail cplsed@sed.sc.gov.br, Processo SGP-e: 
SED 00031859/2022. GGG: 2022AS004183. E-Sfinge: 1521687B7BC4A55D3C5CFC-
C08D373BC042C270F9

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔnICO nº 0113/2022
MEnOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento, mon-
tagem, remanejamento, reparo e complementação de divisórias, com fornecimento 
de materiais, inclusive ferragens e complementos para atender as necessidades das 
escolas do Estado de Santa Catarina, da Região 22 – Joinville – Lote 02. Início da en-
trega de propostas: às 08:00 horas do dia 21/06/2022. Fim da entrega de propostas: 
às 13:00 horas do dia 11/07/2022. Abertura da sessão: a partir das 13:00 horas do dia 
11/07/2022. Início da disputa: a partir das 13:15 horas do dia 11/07/2022. O Edital 
e seus anexos estão disponíveis no site www.sed.sc.gov.br. Informações sobre o 
edital serão prestadas através do e-mail cplsed@sed.sc.gov.br, Processo SGP-e: SED 
00031897/2022. GGG: 2022AS004203. E-Sfinge: 9E9F9CE22FBB7CEA7EBAE338F-
2C837A6C82D235A

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔnICO nº 0061/2022
MEnOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento, mon-
tagem, remanejamento, reparo e complementação de divisórias, com fornecimento 
de materiais, inclusive ferragens e complementos para atender as necessidades das 
escolas do Estado de Santa Catarina, da Região 34 – Timbó. Início da entrega de pro-
postas: às 08:00 horas do dia 16/06/2022. Fim da entrega de propostas: às 13:00 horas 
do dia 04/07/2022. Abertura da sessão: a partir das 13:00 horas do dia 04/07/2022. 
Início da disputa: a partir das 13:15 horas do dia 04/07/2022. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis no site www.sed.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão pres-
tadas através do e-mail cplsed@sed.sc.gov.br, Processo SGP-e: SED 00001757/2022. 
GGG: 2022AS004197. E-Sfinge: E7CB6DAA6E6F1CB73A5C6C7D5BA0951DE6908DAA

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EM TODA
SC NO AM E FM

Ouça em
nsctotal.com.br


		2022-06-14T19:04:36-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182




